[image: image1.jpg]

Администрация Борского сельсовета

ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

__________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.10.2022 г.                                    п. Бор                                                № 140-п

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Борского сельсовета от 12.09.2018 № 91-п «Об утверждении Положения о порядке выявления, учета бесхозяйного недвижимого имущества, находящегося на территории муниципального образования Борский сельсовет, и оформления его в муниципальную собственность»
В соответствии Федеральным законом от 21.12.2021 № 430-ФЗ «О внесении изменений в часть первую Гражданского кодекса РФ», статьи 225 Гражданского кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 17,20 Устава Борского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы Борского сельсовета от 12.09.2018 № 91-п «Об утверждении Положения о порядке выявления, учета бесхозяйного недвижимого имущества, находящегося на территории муниципального образования Борский сельсовет, и оформления его в муниципальную собственность» (далее - Положение) следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 4.1 части 4 Положения изложить в следующей редакции:

«4.1. По истечении года со дня постановки объекта на учет в качестве бесхозяйного, а в случае постановки на учет линейного объекта по истечении трех месяцев со дня постановки на учет, администрация Борского сельсовета обращается в суд с требованием о признании права муниципальной собственности на данный объект».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене «Борский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Борского сельсовета http://borchane.ru.

Глава Борского сельсовета                                           В.Г. Соколов